

Teijon kirkosta tuli konkurssikiistan nappula

SSS—Jarmo Lehto

Salon käräjäoikeudessa tiistaina alkanut "salamasota" Teijon kirkon omistuksesta saa alioikeus-ratkaisunsa 8. kesäkuuta.

"Pyhä sota" on harvinaislaatuinen: jutun henkinen lataus on taloudellista merkitystä isompi.

Rahallisesti on kyse siitä, että Arsenal päätti myydä kirkon ja hautausmaan 7 000 markalla, vaikka **Reino Meriläisen** leiri tarjosi 70 000 markkaa — Arsenalin mielestä liian myöhään.

Meriläisen asema on kaksijakoi-

nen. Hän on Meri-Teijo kokonaisuudessa sekä konkurssiyrittäjä että velkoja.

Myöhässä?

Arsenalin mielestä Meriläisen tytärten yhtiön (Merime-Sijoitus Oy) tarjous oli myöhässä, koska se tuotiin vasta velkojainkokoukseen.

Asiamies **Hannu Vehasen** mukaan Arsenal halusi ratkaisullaan varmistaa kirkolle turvatun tulevaisuuden.

Meriläisen mukaan tarjous myöhästy, koska kirkon myynnistä ei

ilmoitettu julkisesti. Hänen mielestään Arsenal valikoi ostajat.

— Lehti-ilmoitusta ei ollut. Julkisuus oli kuitenkin selvästi tavallista suurempi, koska tapaus kiinnosti lehdistöä, Vehanen perusteli.

— Sitä paitsi Meri-Teijon konkurssi alkoi jo 1995. Meriläisen on täytynyt tietää, että omaisuus tulee realisoitavaksi, Vehanen jatkoi.

Vehasen mielestä Meriläisten tarjous ja hyväksyty tarjous ovat molemmat niin matalia, että Arsenal saattoi ajatella muitakin arvoja kuin rahaa.

— Tilanne olisi siis ollut toinen, jos joku olisi tarjonnut miljoonan? käräjätuomari **Jorma Salonen** kysyi.

— Varmasti, vastasi Vehanen.

"Arvoton" kirkko, iso vakuutus

Meriläisen mukaan näillä näkymin 7 000 markalla omistajaa vaihtavalla kirkolla on 2,5 miljoonan markan palovakuutus.

— Kenelle rahat menisivät, jos kirkko nyt palaisi? kysyi käräjätuomari Salonen.

— Koska tehty kauppa on ehdollinen, on kirkko yhä pesän omaisuutta. Korvaus tulisi siis pesälle, kertoi Meri-Teijo Oy:n konkurssipesää edustanut **Tomi Sundholm**.

Kumma juttu

Kirkkoriidan koukerot kirvoittivat käräjätuomari Saloselta muitakin kiintoisia kysymyksiä:

— Onko konkurssipesällä yhteiskunnallista vastuuta? Voiko pesä tyytyä pienempään tarjoukseen, vaikka sen tehtävä on tuo-

da velkojille mahdollisimman paljon rahaa?

Myös jääviyskysymys nousi esille: Arsenal väitti Meriläisen olleen velkojainkokouksessa jäävi äänestämään "omiensa" tarjouksen puolesta.

Tämä sai Salosen kysymään:

— Olisiko sitten vastaavasti niin, ettei Arsenal saisi velkojainkokouksessa puhevaltaa, kun se haluaisi ostaa jotain itselleen tai tytäryhtiölleen?

— Niinhän se taitaisi loogisesti olla, myönsi Vehanen pitkän hiljaisuuden jälkeen.

Teijon kirkkoräitä on pienoiskuva isosta vihanpidosta

SSS—Jarmo Lehto

Riita Teijon kirkosta on osa isompaa vihanpitoa, jota **Reino Meriläinen** tuntee Arsenalia kohtaan.

Meriläisen silmissä Arsenal on vanha Suomen Säästöpankki, jonka kanssa hänen suksensa menivät ennen konkurssia pahasti ristiin.

Meriläinen viittasi tiistain oikeudenkäynnissä useaan otteeseen raporttiin, jonka valtiontalouden tarkastusvirasto teki 1995 Arsenalin toimista. Selvitys tehtiin juuri Meriläisen kanTELUSTA.

Arsenal ei selvinnyt syynäyksestä puhtain lakoin, mutta ei se isompaa revohkaakaan aiheuttanut.

Meriläisten kirkkotarjous vietiin suoraan velkojain kokoukseen. Arsenalin hallitus oli jo ennen kokousta hyväksynyt perniöläisten 7 000 markan tarjouksen.

Arsenalin asiamiehen mielestä juuri se, että Meriläisten tarjous tuli Arsenalin hallituksen kokouksen jälkeen, todistaa, ettei kyse ollut Arsenalin kostoiskusta.

Arsenalin mukaan seitsemän tonnin tarjous oli parempi niistä kahdesta, jotka ennen kokousta täyttivät ehdot. Toinen oli Sukuseura Bremerin 2 500 markan tarjous.

Tarjous tuli myös Keravan Uurnahautausmaa Oy:ltä. Tämän hautaustoimintaan erikoistuneen yhtiön 14 000 markan tarjous tuli määräajan jälkeen.

Meri-Teijon konkurssipesän edustaja korosti oikeudessa, että tarjouspeli on jossain vaiheessa puhallettava poikki.

Meriläisen mielestä taas hänet yritetään pelata pois mahdollisista tulevista jako-osuuksista.



Salossa kiistellään siitä, mikä on "edullisin tapa" myydä Teijon kirkko ja hautausmaa.